



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Laigaard Holding ApS

Søholmvej 39, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 20 88 83 85

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2023.

Claus Laigaard
Dirigent

PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Laigaard Holding ApS Søholmvej 39 3480 Fredensborg
	CVR-nr.: 20 88 83 85 Stiftet: 1. april 1998 Hjemsted: Fredensborg Kommune Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 25. regnskabsår
Direktion	Claus Laigaard
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Sparekassen Sjælland-Fyn A/S, Isefjords Alle 5, 4300 Holbæk Saxo Bank, Phillip Heymans Alle 15, 2900 Hellerup
Dattervirksomheder	Laigaard & Partners ApS, København Laigaard Financial Services ApS, København NC Holding 2023 ApS, Fredensborg

Hovedtal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	443	500	305	99	195
Resultat af primær drift	318	366	160	-35	73
Finansielle poster, netto	-1.150	-708	1.354	589	48
Årets resultat	-1.170	-210	1.250	544	86
Balance:					
Balancesum	16.825	18.017	18.928	15.343	15.289
Egenkapital	10.777	12.447	12.714	11.519	11.475

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 443 t.kr. mod 500 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.170 t.kr. mod -210 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	442.945	500.432
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.562	-134.146
Driftsresultat	318.383	366.286
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.192.151	326.704
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.896	83
Andre finansielle indtægter	1.409.942	34.791
Øvrige finansielle omkostninger	-387.975	-1.069.086
Resultat før skat	-831.905	-341.222
1 Skat af årets resultat	-338.148	131.059
Årets resultat	-1.170.053	-210.163
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.306.055	326.704
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	136.002	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.036.867
Disponeret i alt	-1.170.053	-210.163

Balance 30. september

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	8.916.301	9.028.827
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	48.146	60.182
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.964.447</u>	<u>9.089.009</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	632.000	2.208.894
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.667	6.667
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>638.667</u>	<u>2.215.561</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.603.114</u>	<u>11.304.570</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.153.382	491.609
5	Udskudte skatteaktiver	0	24.859
6	Tilgodehavende selskabsskat	46.130	11.992
	Andre tilgodehavender	115.198	209.880
	Tilgodehavender i alt	<u>1.314.710</u>	<u>738.340</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.716.078	2.896.370
	Værdipapirer i alt	<u>3.716.078</u>	<u>2.896.370</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.191.003</u>	<u>3.077.357</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.221.791</u>	<u>6.712.067</u>
	Aktiver i alt	<u>16.824.905</u>	<u>18.016.637</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.306.055
Overført resultat	10.652.023	10.516.021
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Egenkapital i alt	10.777.023	12.447.076
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	583.257	0
Hensatte forpligtelser i alt	583.257	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.886.168	5.122.538
Deposita	142.500	142.500
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.028.668	5.265.038
7 Kortfristet del af langfristet gæld	236.169	236.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.344	1.047
Gæld til tilknyttede virksomheder	133.917	0
Anden gæld	62.527	67.476
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	435.957	304.523
Gældsforpligtelser i alt	5.464.625	5.569.561
Passiver i alt	16.824.905	18.016.637

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	979.351	11.552.887	56.500	12.713.738
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	326.704	-1.036.866	500.000	-210.162
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	1.306.055	10.516.021	500.000	12.447.076
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	-1.306.055	136.002	0	-1.170.053
	125.000	0	10.652.023	0	10.777.023

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	307.597	-106.200
Årets regulering af udskudt skat	24.859	-24.859
Regulering af tidligere års skat	3.459	0
Andre skatter	2.233	0
	<u>338.148</u>	<u>-131.059</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2022	<u>14.140.631</u>	<u>188.784</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>14.140.631</u>	<u>188.784</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	5.111.804	128.602
Årets afskrivninger	<u>112.526</u>	<u>12.036</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>5.224.330</u>	<u>140.638</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>8.916.301</u>	<u>48.146</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2022	902.839	902.839
Tilgang i årets løb	<u>32.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>934.839</u>	<u>902.839</u>
Opskrivninger 1. oktober 2022	1.306.055	979.351
Årets resultat	<u>-2.192.151</u>	<u>326.704</u>
Nedskrivninger 30. september 2023	<u>-886.096</u>	<u>1.306.055</u>
Overført til hensatte forpligtelser	<u>583.257</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>583.257</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>632.000</u>	<u>2.208.894</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Laigaard Holding ApS
Laigaard & Partners ApS, København	100 %	600.000	-1.534.758	600.000
Laigaard Financial Services ApS, København	51 %	-1.143.642	-1.289.004	0
NC Holding 2023 ApS, Fredensborg	80 %	-	-	<u>32.000</u>
		<u>-543.642</u>	<u>-2.823.762</u>	<u>632.000</u>

4. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. oktober 2022	<u>6.667</u>	<u>6.667</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>6.667</u>	<u>6.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>6.667</u>	<u>6.667</u>

Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>		
5. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2022	24.859	0		
Udskudt skat af årets resultat	-24.859	24.859		
	<u>0</u>	<u>24.859</u>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	0	484		
Omsætningsaktiver	0	8.969		
Fremført underskud til næste år	0	15.406		
	<u>0</u>	<u>24.859</u>		
6. Tilgodehavende selskabsskat				
Tilgodehavende selskabsskat 1. oktober 2022	11.992	-323.016		
Regulering af tidligere års skat	-3.459	0		
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	4.036	327.439		
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	12.569	4.423		
Betalt acontoskat for indeværende år	29.000	5.000		
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	4.561	2.569		
	<u>46.130</u>	<u>11.992</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>30/9 2023</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>30/9 2023</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	5.122.337	236.169	4.886.168	3.941.494
Deposita	142.500	0	142.500	0
	<u>5.264.837</u>	<u>236.169</u>	<u>5.028.668</u>	<u>3.941.494</u>

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september 2023	3.716.078
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>851.636</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.122 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 8.916 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 1.158 t.kr., idet det er usikkert, hvornår det kan udnyttes i fremtidig indtjening.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 612 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde selskabsskat på renter, royalties og udbytter.